* Alias Bill. 42, pag. 102.

15 Τη τυφλοιο. Reg. 991, sup. lin. μονογενοῦς,
 hoc est juvenis, qui filius patris unicus vexabatur
 a diabolo. Vide *Iliad.* III, 175, ubi παῖδα τηλεγέ-
 τῆν ab omnibus vertitur *filium unicum*. Benedictini
 male θηλεγέτοιο, quod minime rei concordat.
 (CARRAU.)

19 Ἰδον. Ita Reg. 991. Mendose edit. 1650 ἴδον.
 20 Ἦδ' ὡς. Alt. καὶ ὡς' ex.
 XXIII. † Ἀρῆς. Reg. 991, sup. lin. εὐρήσας.
 4 Βασιλείου. Chig. βασιλικῶ.
 10 Αὐτῶρ. Deest hic versus in Reg. 992.

METRICA VERSIO.

Roborat, et natum restituit viduam.
 Post, illam egregium pedibus quam infuderat unguen,
 Abluit, offensas sustulit atque graves.
 Ventorum rabiem sedat fluctusque minaces.
 Cogitur et legio carpere victa fugam.
 Sanguineum sistit fluxum, Jairoque parente
 Prognatam mortis faucibus ille rapit.
 Hinc homines magno nutrit bonus agmine, quinque
 Panibus et geminis piscibus appositis.
 Emicat augustio rutilans e corpore fulgor :
 Et Satanam a puero cogit inire fugam,
 Ac jubet obsessa moti decedere lingua :
 Afflictumque caput femina prona levat.
 Hydropis gravidum pellit de carne tumorem :
 Leprosisque decem disculit ipse luem.
 Dum quoque vicinam tendit Jerichumtis ad urbem,
 Quaesitam caeco fert miseratus opem.
 Denique, more novo quae tum sunt edita, Christum
 Cum durae affixit perfida turba cruci.

B Utique etiam ad lucem devicta morte resurgens,
 Discipulis patuit non semel ipse suis.
 XXIII. CHRISTI MIRACULA SECUNDUM JOANNEM.
 (Billio interprete.)
 Joannes Christi miracula pauca recenset :
 At quae divino mortalibus edidit ore.
 Plurima verba refert. Primum mirabile Cana
 Vindicat, ex liquidis cum vinum exprimitur undis.
 Dixit, et extemplo curatur regia proles.
 Dixit, et ille torum tulit, haud servatus ab undis.
 Panibus hinc quinis satiat laudabile vulgus ;
 Atque per iratos figit vestigia fluctus :
 Discipulosque suos sulcit, salvosque tuetur.
 Post vero hunc curat, qui matris caecus ab alvo
 Exierat, simul ac caeno conspersit ocellos.
 Quarto a morte die devicta morte resurgit
 Lazarus. Ipse etiam pro nostro crimine Christus
 Interit, et vivis rediens ad lumina vitae,
 Saep̄ suos inter fidos versatur amicos.

ΚΑ'. Τοῦ αὐτοῦ παραβολαὶ καὶ ἀινίγματα
 Εἰ δ' ἄγε, καὶ σκοτίων ἀινίγματα ἔειρξο μύθων·
 Οἶκον ἐπὶ ψάμμου κεκλιμένον ἀβρανῆος,
 Καὶ σπόρον, ὡς ἐπὶ γαίαν ἁμαρτίας, ἤλθεν ἄνωσος·
 Καὶ σπόρον, ὃ καλῶ σπέρματα ἐχθρὰ μίγη·
 5 Καὶ δένδρον, εὐλογίαν νέπτους σπόρον· εἶτ' ἐν ἀλεῦρῳ
 Ζύμην κρυπτομένην· ὧσιον ἀγρὸν ἐστὶ
 Ἠθασαυροῖο χάριν· καὶ μαργαρίτην πολύτιμον,
 Ἐμπορὸς δὲ πάντων ἐπιπλοτὰ κτεάνων·
 Καὶ νεπέδων ἕλικουσαν ἅπαν γένος ἐξ ἄλλης ἄρκυν·
 10 Αἰρήμενόν τ' ὅμοιος πλαζόμενον πρόβατον·
 Καὶ πικρῶ θεράποντι χρόνους πέρι, πικρὸν ἄνακτα
 Καὶ πρώτους πυμάτους μισθὸν ἔχοντας ἴσον·

A Πεμπομένους δ' ὕψας ἐς ἁμαρτίων οὐδὲν ὁμοίους,
 Καὶ τοὺς κληρονομήσαν ὡσαμύνους ἀνάτηρ·
 15 Καὶ σχεδίου νομῶνι φλίην πλησαντας ἐσθητήν·
 Ἐνθεν ἀκομήτους ἐν θαλάσσει κήρας
 Καὶ κύρυν δουλοῖσι νέμωνι· οὐκ ἴσα τάλαντα·
 Ἐμπαλιν αὖ προβάτους ἰσταμένους ἐρίφους.

ΚΕ'. Παραβολαὶ Χριστοῦ κατὰ Μάρκον.

Τόσσα Χριστὸς ἔρεξε μέγας, μύθος δ' ἀγόρευσε
 Παρθλήθην· ἐπὶ γαίαν ἕνα σπόρον ὅστι ἐμοιον,
 Καὶ τὸν ζιζανίων σπέρματι συμφύεα,
 Καὶ νέπτου κληρονομήσει τε θανόνθ' ὑπὸ χειρὸν ἀθέουτος.
 5 Μάρκος μὲν δὴ τοῖα, Πέτρου φυτόν· εὐρυχόρῳ δὲ

XXIV. *Parabolæ Christi et ænigmata secundum Matthæum* *.

Eia age, obscurorum ænigmata inspicere sermonum ·
 Domum in instabili positam arena ·
 Et sementem, quomodo in terram missus similis, dissimilis prodiit ;
 Et semen bonum, cui noxia semina mixta sunt ;
 5 Et parvum sinapis granum, quod evadit in arborem ; deinde in farina
 Fermentum absconditum ; emptum agrum
 278-279 Thesauri causi ; et margaritam pretiosam
 Quam mercator emit omnibus facultatibus ;
 Et ex omni piscium genere e mari trahens rete ;
 10 Sublatam humeris errabundam ovem ;
 Et crudeli servo, ratione debiti, iratum dominum ;
 Et primis novissimos mercedem accipientes parum ;
 Missosque filios in vitem nequaquam similes ;
 Et eos qui occisum hæredem eiciunt ;
 15 Et extemporales convivas amicam sponso implentes celebritatem ;
 Inde vigiles cum facibus virgines ;
 Et dominum servis non æque dividentem talenta ;
 Et adverso ovium stantes hædos.

XXV. *Parabolæ Christi secundum Marcum* **.

Totidem Christus magnus fecit : verba vero locutus est
 Per parabolas super terram : unum semen nequaquam simile ;
 Et cum zizaniorum semente simul natum ,
 Et sinapi, et hæredem occisum manibus iniq̄nis.
 5 Marcus quidem talia, Petri alumnus ; late patenti autem

* Alias Bñl. 41, pag. 102. ** Alias Murator., 217, pag. 215.

XXIV. 5 Ὁς, προ δς.
 4 Μίγη. Reg. 990, ἐμίγη.
 6 Ἐμπορ. Reg. 991, sup. lin. πρᾶσιμον.
 16 Ἐνθεν. Reg. 992, ἐνεσθεν.
 18 Ἐμπαλιν αὖ. Val. et Chig. ἐμπαλιν τε προβά-
 τος. Reg. 991, καὶ τὸ ἀνάπαλιν, sup. lin. Int. Coisl.
 καὶ τῶν προβάτων καὶ ἐρίφων τὴν στάσιν τὴν ἀκατ-
 ἄλληλον.

XXV. Tit. *Parabolæ, etc.* Parvum illud carmen
 est majoris sine dubio fragmentum, cui deesse vi-
 dentur principium et finis. Ibi enim agitur de mi-
 raculis, sicut et de parabolis, nec solum de Lu. a
 loquitur, sed et de Marco. (CAILLAU.)
 5 Τόν. Chig. τόν.
 5 Μάρκος μὲν δὴ τοῖα. Chig. Μάρκος δὴ τοῖα.

METRICA VERSIO.

XXV. PARABOLÆ CHRISTI ET ÆNIGMATA SECUNDUM R
 MATTHÆUM.

(Bilio interprete.)